Чăваш  Республикин
Сĕнтĕрвăрри муниципаллă

округĕн администрацийĕ
Й Ы Ш Ă Н У
        №

Сĕнтĕрвăрри хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация
Мариинско-Посадского

муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.05.2024 № 1118
г. Мариинский  Посад

	О внесении изменения в постановление администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от 26.01.2024 № 91 «Об адресной инвестиционной программе Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Администрация Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики № 91 от 26 января 2024 г. «Об адресной инвестиционной программе Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующее изменение:
- приложение № 1 «Адресная инвестиционная программа Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Мариинско- Посадского
муниципального округа                                                                              В.В.Петров
Приложение 1
Адресная инвестиционная программа Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики
на 2024 год

(тыс. рублей)
	Бюджетные ассигнования по видам экономической деятельности - всего
	Объемы финансирования

	Всего
	в том числе за счет средств

	федерального бюджета
	республиканского бюджета

Чувашской Республики
	бюджета Мариинско-Посадского района

	19 561,6
	-
	10 803,1
	8 758,5

	в том числе:

	жилищно-коммунальное хозяйство
	2 700,0
	-
	-
	2 700,0

	социальная политика
	10 803,1
	-
	10 803,1
	-

	физическая культура и спорт
	6 058,5
	-
	-
	6 058,5

	Наименование отраслей, муниципальных программ Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики (подпрограмм муниципальных программ), главных распорядителей бюджетных средств, объектов, вводимая мощность в соответствующих единицах измерения
	Код бюджетной

классификации расходов

	Объемы финансирования (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе за счет средств

	федерального бюджета
	республиканского бюджета

Чувашской Республики
	местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Жилищно-коммунальное хозяйство, всего

	2 700,0
	-
	-
	2 700,0

	в том числе:

	Муниципальная программа "Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства"
	A100000000
	2 700,0
	-
	-
	2 700,0

	Подпрограмма "Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории Чувашской Республики" муниципальной программы Чувашской Республики "Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства
	A110000000
	2 700,0
	-
	-
	2 700,0

	Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики

	Приобретение муниципальной квартиры
	994 0501 A110372950 412
	900,0
	-
	-
	900,0

	Подготовка проектно-сметной документации по строительству водонапорной башни
	994 0502 A110175240 414
	1 800,0
	-
	-
	1 800,0

	Социальная политика

	10  803,1
	-
	10  803,1
	-

	в том числе

	Муниципальная программа "Обеспечение граждан в Чувашской Республике доступным и комфортным жильем"
	A200000000
	10 803,1
	-
	10 803,1
	-

	Подпрограмма "Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" муниципальной программы Чувашской Республики "Обеспечение граждан в Чувашской Республике доступным и комфортным жильем"
	A220000000
	10 803,1
	-
	10 803,1
	-

	Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	994 1004 A22011A820 412
	10 803,1
	-
	10 803,1
	-

	Физическая культура и спорт

	6 058,5
	-
	-
	6 058,5

	в том числе

	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта"
	Ц500000000
	6 058,5
	-
	-
	6 058,5

	Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта" муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта"
	Ц510000000
	6 058,5
	-
	-
	6 058,5

	Отдел образования, молодёжной политики и спорта администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики

	Строительство открытого стадиона широкого профиля с элементами полосы препятствий в г. Мариинский Посад
	974 1102 Ц510371460 414
	6 058,5
	-
	-
	6 058,5

Приложение 2

Адресная инвестиционная программа Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики
на 2025 и 2026 годы

	Наименование отраслей, муниципальных программ Мариинско-Посадского района Чувашской Республики (подпрограмм муниципальных программ), главных распорядителей бюджетных средств, объектов, вводимая мощность в соответствующих единицах измерения
	Код бюджетной

классификации расходов
	2025 год
	2026 год

	Объемы финансирования (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе за счет средств
	Всего

	в том числе за счет средств

	федерального бюджета
	республиканского бюджета

Чувашской Республики

	федерального бюджета
	республиканского бюджета

Чувашской Республики

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Социальная политика

	9 002,6
	-
	9 002,6
	9 002,6
	-
	9 002,6

	в том числе

	Муниципальная программа "Обеспечение граждан в Чувашской Республике доступным и комфортным жильем"
	A200000000
	9 002,6
	-
	9 002,6
	9 002,6
	-
	9 002,6

	Подпрограмма "Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" муниципальной программы Чувашской Республики "Обеспечение граждан в Чувашской Республике доступным и комфортным жильем"
	A220000000
	9 002,6
	-
	9 002,6
	9 002,6
	-
	9 002,6

	Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	994 1004
A22011А820 412
	9 002,6
	-
	9 002,6
	9 002,6
	-
	9 002,6

Начальник отдела

Правового обеспечения                                                                                              О.В.Цветкова

И.о.начальника финансового отдела                                                                        Е.М.Сергеева

Зам.начальника отдела организационно-

контрольной работы                                                                                                  Е.Г.Кондратьева